

Mit næste kamera bliver en NIKON 601

Nikon har gjort det igen. En sikker vinder til årets kamerapris har man holdt tilbage indtil Photokina, hvorved udvælgelsen er sket. Men ikke desto mindre er kameraet perfekt. Det er skabt ved at blande 401, 801 og F4. Det har simpelthen fået det bedste fra hvert kamera. Kameraet er i lavprisklassen, hvorfor der også er sparet lidt. For at nævne de 'negative' sider først, så er tophastigheden »kun« 1/2000 sek. og blitzsynkrontiden er på 1/125 sek., ligesom den indbyggede motor »kun« kan tage to billeder i sekundet.

Kameraet ligner 801 og har fået en blitz på toppen ligesom 401. Indmaden ligner også 801, blot har man indsat mange flere funktioner i kameraet. På lysmålersiden har man, som i F4, spot-, matrix- og centervægtmåling. SB 24

blitzens funktioner, bl.a. langsom blitzsynkronisering ved bagerste »rullegardin« er indbygget i 601, så alle TTL-blitz kan programmeres af kameraet. Databagstykkerne til 801 og F4 kan programmeres til serieeksponeringer ved variabel blænde. Også denne funktion er indbygget i 601.

Under testen var jeg villig til at vædde på, at 601's lysmåler var mere nøjagtig end lysmåleren i mine F4. Kameraet vejer næsten intet og iført en 28-85 mm kan man klare de fleste opgaver, idet den indbyggede blitz i de fleste tilfælde er kraftig nok. Da kameraet samtidig er udstyret med lithiumbatteri, er blitzen lynhurtigt opladet. Ligeledes virkede det som om motoren er blevet lidt kraftigere end tidligere. Samt mere lydløs. Det burde også være unødvendigt at nævne, at man kan be-



nytte alle de objektiver, som Nikon har fremstillet de sidste 30 år. Det er stadig Nikons styrke. Fordi du skifter kamera, er det ikke nødvendigt at skifte objektiver. At du så selv skal stille skarpt og du »kun« har A-funktion og manuel funktion med de gamle objektiver, er da til at leve med. For

dem, der kun ønsker manuel skarphedsindstilling, har Nikon også lavet en 601 M. Den er næsten identisk med 601 AF, dog er der ikke indbygget blitz og autofokus, men så er prisen også holdt ca. 1.000 kr. lavere. Ægte lavpris.

Klaus Iversen